2018年 11月 19 日

各 位

              会 社 名     ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス株式会社

              代表者名 取締役社長 グループＣＥＯ  柄 澤 康 喜

（コード番号：8725 東証・名証各第一部）

              問合せ先 広報・ＩＲ部 課長      内 藤 雅 人

（TEL.03-3259-1347）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2018 年 11 月 19 日開催の取締役会において、2018 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配

当（中間配当）及び 2019年 3月期の期末配当予想の修正について、下記のとおり決議しましたのでお

知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

(2018年 5月 18 日発表)
前期実績

基準日 2018年 9月 30日 同左 2017年 9月 30日

１株当たり配当金 70円 00銭 65円 00銭 65円 00銭

配当金の総額 40,860百万円 ― 38,507百万円

効力発生日 2018年 12月 5日 ― 2017年 12月 5日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2018年 5月 18日発表）
65円 00銭 65円 00銭 130円 00 銭

今回修正予想  70円 00銭 140円 00 銭

当期実績 70円 00銭

前期実績

（2018年 3月期）
65円 00銭 65円 00銭 130円 00 銭

３．理由

当社は、中期経営計画「Vision 2021」において、安定的な配当を基本とし、グループ修正利益

の 40％～60％相当額を目処に配当と自己株式の取得により利益還元を行うことを基本方針として

おります。

期初配当予想では昨年度と同水準としておりましたが、当期の業績及び今後の業績動向の見通し

を踏まえて、中間配当及び期末配当予想を、それぞれ 1 株当たり 65 円から 5 円増配し、70 円に

引き上げることといたします。

これにより当期の年間配当金は、1株当たり 140円となる予定です。

（注）グループ修正利益は、当社グループ全体の経常的な収益力を示す当社独自の指標であり、連結当期純利

益を基礎に、異常危険準備金等繰入・戻入額を加減算することなどにより算出しております。

＊上記配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び一定の前提に基づいたもので

あり、実際の配当は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上